
BUPATI LAMONGAN 

K E P U T U S A N BUPAT I LAMONGAN 
NOMOR : 188/919/Kep/413.013/ 2013 

TENTANG 

SALINAN 

BANTUAN PURNA l iHAKT I K E P A L A D E S A B R E N G K O K KECAMATAN 
RRONDONG D[ KABUPATEN LAMONGAN 

TAHUN ANGGARAN 2013 

Menimbang 

BUPATI LAMONGAN, 

bahwa schubungan dengan Kepa la Desa Brengkok 
Kecamatan Brondong telah berhenti dar i j aba tannya 
karena mcngundurkan dir i , m a k a sebagai prnghai^aan 
dan Lingkapan terima kas ih Pemerintah Daerah atas 
pengahdiannya da lam m c l a k s a n a k a n lugas dan fungsi 
penyclcnggaraan pemerintah desa, perlu memberikan 
bantuan Iharna BhakL i kepada Kepala Dcsa Brengkok 
Kceamatan Brondong dengan menctapkan dalam 
Keputusan Bupat i , 

Mcngingat 1. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 1950 tcntang 
Pembentukan Daerah-dacrah Kabupaten di 
l ingkungan Propinsi J a w a T i m u r (d iumumkan dalam 
Ber i ta Negara pada tanggal 8 Agustus 1950); 

2. Undang-undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lcmbaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2003 Nomor 47 , Tambahan 
I.embaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4287) ; 

3 , Undang-undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembarar. Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

4, Undang-Undang Nomor 32 T a h u n 2004 tentang 
Pcmcrintahan Daerah [Lcmbaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor4437) 
sobagaimana telah diubah, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 T a h u n 2008 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4844) ; 



BUPATI LAMONGAN 
SALINAN 

K E P U T U S A N BUPAT I LAMONGAN 
NOMOR : 18S/919/Kep/4 l3 ,013/ 2013 

TENTANG 

BANTUAN PURNA HHAKTl K E P A L A D E S A B R E N G K O K KECAMATAN 
BRONDONG DI K A B U P A T E N LAMONGAN 

TAHUN ANGGARAN 2013 

BUPATI LAMONGAN, 

Menimbang : bahwa sehubungan dengan Kepala Desa Brengkok 
Keeamatnn Brondong telah berhenti dar i j aba tannya 
k f i r c i a mengundurkan dir i , m a k a sebagai penghargaiin 
dan ungkapan terima kas ih Pemerintah Dacrah atas 
pengahdlannya dalam me laksanakan tugas dan fungsi 
penyclcnggaraan pemerinlah desa, pcr lu memberikan 
bantuan P u m a B h a k t i kepada Kepala Desa Brengkok 
Ko eamatai i Brondong dengan mcnetapkan dalam 
Keputusan Bupat i , 

Mcngingat L. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 1950 tentang 
Fcmbentukan Dacrah-daerah Kabupaten di 
l ingkungan Propinai J a w a T i m u r (d iumumkan daiam 
Ber i ta Negara pada tanggal 8 Agustus 1950); 

2. Undang-undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang 
Keuangan Negara {Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2003 Nomor 4 7 , T a m b a h a n 
Lcmbaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4287) ; 

3. Undang-undang Nomor I T a h u n 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

4. Undang-Undang Nomor 32 T a h u n 2004 tentang 
Pcmcrintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lcmbcran Negara Republ ik Indonesia Nomor44371 
eebflgaimana telah d iubah, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 T a h u n 2008 iLembaran Negara 
Rcpubhk Indonesia T a h u n 2008 Nomor 59 , Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4844) ; 



5. Undang-Undang Nomor 12 l a h u n 2 0 1 1 tentang 
Pembcntukan Pcraturan Perundang-undangan 
(Lcmbaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2011 
Nomor 82 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5234] ; 

6, Pcraturan Pemerintah Nomor 58 T a h u n 2005 tentang 
Pengclolaan Keuangan Dac rah {Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lcmbaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4578) ; 

1. Pcraturan Pemerintah Nomor 72 T a h u n 2005 tentang 
Dcsa (Lembarah Ncgiya Republ ik Indonesia T a h u n 
2005 Nomor 158); 

8. Pcraturan Pemerintah Nomor Nomor 38 T a h u n 2007 
tentang Pembagian U r u s a n Pcmer in lahsn antara 
Pemerintah, Pemerintah Dac rah Provinsi dan 
Pemerintah Daerah Kabupaten/ Kota (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2007 Nomor 82 , 
Tambahan Lcmbaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 47370; 

9. Pcraturan Mentcri Da lam Negcri Nomor 13 T a h u n 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
scbagaimana telah d iubah dengan Peracuran Mentcri 
Da lam Negeri Nomor 21 T a h u n 2 0 1 1 ; 

10, Pcraturan Mentcri Da lam Negeri Nomor 53 T a h u n 
2011 Tenlang Pembcntukan Produk H u k u m Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia T a h u n 2011 Nomor 
594) ; 

11. Pcraturan Dacrah Kabupaten Lamongan Nomor 18 
T a h u n 2006 tentang K c d u d u k a n Keuangan Kcpnla 
Desa dan Perangkat Desa [Lcmbaran Daerah 
Kabupaten Lamongan T a h u n 2006 Nomor 15/E) ; 

12, Pcraturan Daerah Kabupaten Lamongan Nomor 11 
T a h u n 2007 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
iLembaran Daerah Kabupaten Lamongan T a h u n 2007 
Xomor 10/E ) : 

13, Pc ra turan Daerah Kabupaten Lamongan Nomor 18 
T a h u n 2012 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Lamongan T a h u n 
Anggaran 2013 (Lembaran Daerah kabupaten 
Lamongan T a h u n 2012 Nomor 18); 



14. Pe ra tumn Bupat i Lamongan Nomor O lA T a h u n 2008 
tentang B a n t u a n P u m a B h a k t i Kepala Desa dan 
Perangkat Desa La innya (Ber i ta Daerah Kabupaten 
l amongan Nomor 2.1 T a h u n 2008) ; 

15. Pcraturan Bupat i Lamongan Nomor 35 T a h u n 2012 
[entang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 
Dacrah Kabupaten Lamongan T a h u n Anggaran 2013 
(Berita Dacrah Kabupaten Lamongan Nomor 35 T a h u n 
2012). 

MEMUTUSKAN ; 

Memberikan bantuan Pu rna B h a k t i kepada 
Sdr. PRASEKO Mantan Kepala Desa Brengkok 
Kecamatan Brondong Kabupaten Lamongan yang habis 
masa j aba tannya karena mengundurkan dir i . 

B a n t u a n Pu rna B h a k t i sebagaimana d imaksud d ik tum 
K E S A T U Keputusan in i scbcsar Rp 5.000,000,00 (lima 
jut:"L rupiah) , 

Bantuan Pu rna B h a k t i sebagaimana d imaksud d ik tum 
K E D U A , diterimakan secara u t u h kepada raasing-masing 
Kepala Desa yang berhak mener imanya dan 
pcnya lurannya d i l aksanakan melatui PD B P R S a n k 
Daerah Lamongan Unit yang ada di Kecamatan dengan 
Rekening Tabungan Pr ima atas nama yang 
bersangkutan. 

G u n a Lertib administras i dan ke lancaran pe laksanaan 
kegiatan, camat berkcwajiban memfasi l i tasi penyaluran 
bantuan Pu rna Bhakt i sebagaimana d imaksud d ik tum 
K E T I G A dengan me lakukan koordinasi dengan PD B P R 
B a n k Daerah Lamongan Unit yang ada di Kecamatan 
dan melaporkan has i l pe laksanaan tugas dan 
tar.ggungjawabnya kcpoda Bupat i , 

B a n t u a n P u r n a Bhak t i sebagaimana d imaksud d ik tum 
K E D U A , dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 
Bc lan ja Daerah Kabupaten Lamongan T a h u n Anggaran 
2013. 



4 

K E E N A M ; Keputusan in i mulai bc r l aku pada tanggal ditetapkan, 

D i l e l apkan di Lamongan 
pada tanggal 29 Oktober 2013 

B U P A T I LAMONGAN, 
l td , 

F A D E L I 
Sa lman Keputusan in i d isampaikan kepada : 
Y lh . 1. Sdr. Kc tua D P R D Kabupaten Lamongan; 

2. Sdr. Inspck tur Kabupaten Lamongan; 
3. Sdr. Kepa la Dinas Pendapatan, Pengelolaan 

Keuangan dan Asset Kabupaten Lamongan; 
4. Sdr. Kepala Bag ian Pemerintahan Dcsa 

Sekrerar iat Daerah Kabupaten Lamongan; 
5. Sdr. Camat Brondong; 
6. Sdr. Kepala Desa yang bersangkutan, 

Sa l ihan sesuai aengan as l inya 
Kepa la BagiaVi H u k u m , 

^ 9S3-X. 
A. F A ^ I K H \ 


